
1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

dle ust. § 98 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

Zadavatel: 

Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II/1401, 141 00 Praha 4 

IČO:  67985530 

DIČ:  CZ67985530 

zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy ČR 

zastoupený: RNDr. Alešem Špičákem, CSc., ředitelem 

profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530 

ID datové schránky: 3icnzcc 

kontaktní osoba:  Ing. Irena Peterková 

tel: 267 103 089 e-mail: peterkova@ig.cas.cz 

 (dále jen jako „GFÚ“) 

a 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Boční II/1401, 141 00 Praha 4 

IČO:  68378289 

DIČ:  CZ68378289 

zapsán: v rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství 

mládeže a tělovýchovy ČR 

zastoupený: doc. RNDr. Zbyňkem Sokolem, CSc., ředitelem 

profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-

6aaca1b48c5f# 

ID datové schránky: 6uqngp3 

kontaktní osoba:  Ing. Marta Arazimová  

tel: 272 016 041 e-mail: m.arazimova@ufa.cas.cz 

(dále jen jako „ÚFA“)  

GFÚ a ÚFA spolu dne 5. 4. 2019 uzavřeli smlouvu o společném zadávání veřejné zakázky 

k projektu „Ekonomický informační systém“ dle ust. § 7 odst. 2 ZZVZ, a dle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. GFÚ a ÚFA a budou dále společně označováni také jen 

jako „zadavatel“ či „zadavatelé“.  

Vůči třetím stranám po celou dobu zadávacího řízení jedná ÚFA.   

Smluvní zastoupení zadavatele ve smyslu ust. § 43 ZZVZ: 

Zadavatel se nechává dle § 43 ZZVZ při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím 

řízením zastoupit (osoba pověřená výkonem zadavatelských činností): 

Název:  JUDr. Josef Pavelka, advokátní kancelář 

Se sídlem: Na Srážku 2071/6, 143 00 Praha  

IČO: 63116375, ev. číslo ČAK: 10560 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/67985530
mailto:marek@ipr.praha.eu
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f56f00fb-93a2-4453-9863-6aaca1b48c5f
mailto:marek@ipr.praha.eu


2 
 

kontaktní osoba: JUDr. Josef Pavelka 

email: josef.pavelka@jpak.cz 

tel: +420603570697 

Veřejná zakázka: 

Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním s názvem 

„Ekonomický informační systém“ zahájená dne 23. 04. 2019, evidenční číslo zakázky 

ve věstníku veřejných zakázek: Z2019-009501. 

Předmět vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce obdržel následující dotazy, na základě kterých 

v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace vždy přímo k jednotlivým 

dotazům: 

Dotaz č. 1: 

„Při přihlášení do výběrového řízení požadujete čestné prohlášení, kde prohlásíme, ze naše 

nabídka splňuje všechny Vaše požadavky. To nemůžeme čestně prohlásit, protože některé 

nesplňujeme, např. požadavek na automatickou distribuci uživatelem definovaných reportů 

prostřednictvím elektronické pošty nemáme realizován, protože náš systém je natolik rychlý, že 

všichni uživatelé, kteří potřebují výstupy ze systému, si je zobrazují okamžitě v reálném čase. 

Váš požadavek vychází z toho, že si plánujete pořízení pomalého, špatně databázově navrženého 

systému. Můžeme vám tedy nabídnout systém, který vaše požadavky uspokojí mnohem 

pružněji, než popisujete. Všechny výstupy ze systému mají uživatelé (ekonomičtí pracovníci 

i řešitelé projektu k dispozici v reálném čase! Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení 

s touto předností našeho systému? Jak máme formulovat naše čestné prohlášení?“ 

Odpověď: 

Zadavatel bude požadovat čestné prohlášení o tom, že nabízené plnění splňuje zadavatelem 

stanovené požadavky dle přílohy č. 3 předmětné výzvy, a že dodavatel je před podpisem 

smlouvy připraven prokázat funkčnost nabízeného plnění formou testovacích scénářů, které 

jsou blíže specifikovány v příloze č. 3 předmětné výzvy, až v rámci podání předběžných 

nabídek, nikoli při podání žádostí o účast. Požadavky na čestné prohlášení (případně jeho 

vzor) budou ve výzvě k podání předběžných nabídek. K podání předběžných nabídek budou 

vyzváni všichni dodavatelé, kteří prokáží splnění kvalifikace a zadavatel tak nemůže 

zodpovědět, zda se tazatel může zadávacího řízení účastnit či nikoli. Platí, že zmíněné čestné 

prohlášení může z logiky věci předložit jen ten dodavatel, který čestně prohlašované 

skutečnosti splňuje. Pokud dodavatelem nabízené plnění požadavky zadavatele splňovat 

nebude, nemůže daný dodavatel prohlásit, že podmínky splňuje a pokud dodavatel 

podmínky splňovat nebude, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Dotaz č. 2: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 1. Účetnictví: „Zaúčtování účetního dokladu přímo z prvotního (primárního) dokladu 

(prvotním dokladem se rozumí závazek, pohledávka, pokladní doklad atd.) na jeden klik po 

nabídnutí možnosti zaúčtování. Účetní doklad bude uložen do účetního deníku pod identickým 

mailto:josef.pavelka@jpak.cz


3 
 

číslem, jako je číslo, které bylo vygenerováno systémem při prvním zadáním dokladu do 

systému. Číslování bude respektovat kontinuitu nastavení číselných řad a bude systémem 

generováno automaticky. Hlavička účetního dokladu (popis, partner, zdroj financování, 

středisko, činnost, zakázka, volitelné položky, datum účetního případu, DUZP, datum 

uplatnění DPH, datum splatnosti, VS) a položky účetního dokladu (částka celkem, částka 

základu daně, částka DPH, popis jednotlivých účetních řádků, účetní souvztažnost), budou 

automaticky přebrány z primární evidence dokladu (závazek, pohledávka, pokladní doklad, 

atd.)“ „Opravy požadujeme provádět přímo v opravovaném účetním dokladu bez přidání 

dodatečných účetních řádků do účetního dokladu (toto neplatí pro případ, kdy oprava spočívá v 

rozúčtování účetního případu na více finančních zdrojů, zakázek, analytických účtů apod., kde 

přidání řádku do účetního dokladu je samotnou podstatou opravy), a to bez nutnosti vytváření 

nových účetních dokladů. Opravy se budou tímto způsobem provádět jak u uhrazených tak 

neuhrazených účetních dokladů, ke kterým může existovat libovolný počet návazných dokladů. 

Opravy požadujeme provádět přímo na opravovaném dokladu bez nutnosti odpojení 

navázaných dokladů.“ „Kontrola duplicity účetních dokladů. V případě duplicity požadujeme 

zobrazení informativní hlášky o duplicitě.“ „Přidávání řádků do účetního dokladu, kopírování 

řádků účetního dokladu, odstranění řádku z účetního dokladu“ „Likvidační štítky účetních 

dokladů - uživatelské nastavení“ 

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Vámi požadovaný způsob znamená dvojnásobný počet dokladů, 

což je složité a nepřehledné. Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení s touto předností 

našeho systému?“ 

Odpověď:  

Zadavatelé v rámci technické specifikace stanovili, že požadují zaúčtování z primárních 

dokladů. Účetní informace tedy ponesou primární doklady. Pro podání žádosti o účast 

je postačující splnění minimálních požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné 

výzvy. 

Dotaz č. 3: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 1. Účetnictví: „Opravy požadujeme provádět přímo v opravovaném účetním dokladu bez 

přidání dodatečných účetních řádků do účetního dokladu (toto neplatí pro případ, kdy oprava 

spočívá v rozúčtování účetního případu na více finančních zdrojů, zakázek, analytických účtů 

apod., kde přidání řádku do účetního dokladu je samotnou podstatou opravy), a to bez nutnosti 

vytváření nových účetních dokladů. Opravy se budou tímto způsobem provádět jak u 

uhrazených tak neuhrazených účetních dokladů, ke kterým může existovat libovolný počet 

návazných dokladů. Opravy požadujeme provádět přímo na opravovaném dokladu bez nutnosti 

odpojení navázaných dokladů.“ 

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Vámi požadovaný způsob znamená dvojnásobný počet dokladů, 

což je složité a nepřehledné. Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení s touto předností 

našeho systému?“  



4 
 

Odpověď:  

Zadavatelé v rámci technické specifikace stanovili, že požadují provádět opravy účetních 

dokladů na primárních dokladech. Opravy hlavičky dokladu i jeho řádků budou prováděny 

na primárním dokladu bez nutnosti vytvoření opravného dokladu nebo přidání dodatečných 

řádků (v případě, že přidání řádku není podstavou opravy). Účetní informace o opravě tedy 

ponesou primární doklady. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 

Dotaz č. 4: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 8. Závazky a Pohledávky. „Evidence dodavatelů/odběratelů - ověření dodavatelů přes 

dostupné české registry (spolehlivost plátce, bankovní účet, DIČ…), kontrola duplicity 

dodavatelů. Nastavení více adres, bankovních účtů… Informační hláška o nespolehlivosti plátce, 

příp. zvýšeném riziku, informační hláška o duplicitě dodavatele.“ 

Prosíme o vysvětlení, co je to prosím „zvýšené riziko“? Náš systém provádí také on-li kontrolu 

na insolvenční rejstřík. Proč prosím nepožadujete také tento druh kontroly?“ 

Odpověď:   

Zadavatelé spatřují „zvýšené riziko“ zejména ve spolupráci s dodavatelem/odběratelem 

vedeným jako nespolehlivý plátce DPH nebo vedeným v insolvenčním rejstříku. Pojem 

„zvýšené riziko“ je uveden jako příklad kontroly v evidenci dodavatelů/odběratelů, 

příkladem takové kontroly spolehlivosti partnera může být vazba na regıstr CRIBIS. Pro 

podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních požadavků zadavatele uvedených 

v příloze č. 3 předmětné výzvy, které zadavatel považuje z hlediska kontroly za dostačující. 

Dotaz č. 5: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 9. Banka a Pokladna „Podepisování platebních příkazů pomocí osobních certifikátů“ 

Prosíme o vysvětlení, kterých bankovních domů se uvedený požadavek týká?“ 

Odpověď: 

Zadavatelé využívají služeb Komerční banky a.s. a České národní banky. 

Dotaz č. 6: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 9. Banka a Pokladna „Nezávislá práce s pokladnami“ Prosíme o vysvětlení, co je tímto 

termínem myšleno?“ 

Odpověď:  

Zadavatelé spravují více na sobě nezávislých pokladen. Některé pokladny jsou vedeny 

ve stejné měně, zbývající pokladny v cizích měnách. Pohyby v jednotlivých pokladnách včetně 

jejich inventarizací musí být na sobě nezávislé a nesmí žádným způsobem ovlivňovat 

stavy/pohyby jiných pokladen. 



5 
 

Dotaz č. 7: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 15. Základní architektura systému EIS „Systém EIS je architektonicky koncipován jako 

vícevrstvý SW systém. Aplikace systému EIS ukládá data do SW databáze, která tvoří 

samostatný architektonický celek komplexního řešení EIS. Výjimku tvoří soubory 

elektronického úložiště externích datových souborů (například elektronicky čitelné scany 

účetních dokladů, objednávek, smluv atp.), které jsou ukládány do samostatného souborového 

úložiště ve formátu .PDF.“ 

Náš systém umožňuje ukládat soubory také v jiných formátech, než je formát PDF. Proč prosím 

nepožadujete také jiné formáty např. Word a Excel?“ 

Odpověď:  

Zadavatelé v rámci technické specifikace stanovili minimální technické parametry. Pro 

soubory elektronického úložiště externích datových souborů, které jsou ukládány 

do samostatného souborového úložiště, zadavatelé stanovili jako minimální technický 

požadavek formát pdf., což nebrání tomu, aby nad rámec toho byly umožněny i další formáty 

ukládání. 

Dotaz č. 8: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Bod 19. Elektronizace procesů „Účetní doklady: o elektronizace, elektronické WF schvalování 

včetně připojených dokumentů“  

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Schvalování prvotních dokladů a schvalování účetních dokladů 

znamená duplicitní schvalování, což je pro schvalovatele zatěžující. Prosím, můžeme 

se zúčastnit výběrového řízení s touto předností našeho systému?“ 

Odpověď:  

Zadavatelé požadují, aby prvotní doklad byl identický s účetním dokladem, účetní informace 

ponese primární doklad. V rámci workflow zadavatelé požadují vícestupňové schvalování dle 

vlastních požadavků. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 

Dotaz č. 9: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 1. Zaúčtování účetního dokladu do účetního deníku „Účetní doklad 

(faktura) bude v účetním deníku evidována pod identickým číslem jako v knize došlých faktur. 

Účetní doklad bude obsahovat zcela totožné informace (číslo dokladu, partner, zdroj 

financování, středisko, činnost, zakázka, volitelné položky, datum účetního případu, popis 

účetního dokladu, datum zdanitelného plnění, datum uplatnění DPH, datum splatnosti, částku 

základu daně, částka DPH, částka celkem, popis účetních řádků, účetní souvztažnost) jako v 

knize došlých faktur.“ 



6 
 

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení s touto 

předností našeho systému?“ 

Odpověď: 

Zadavatelé požadují, aby prvotní doklad byl identický s účetním dokladem, účetní informace 

ponese primární doklad. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 

Dotaz č. 10: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 4. Vystavení faktury na vyúčtování energií a její zaúčtování „Účetní 

doklad (faktura) bude v účetním deníku evidována pod identickým číslem jako v knize došlých 

faktur. Účetní doklad bude obsahovat zcela totožné informace (číslo dokladu, partner, zdroj 

financování, středisko, činnost, zakázka, volitelné položky, datum účetního případu, popis 

účetního dokladu, datum zdanitelného plnění, datum uplatnění DPH, datum splatnosti, částku 

základu daně, částka DPH, částka celkem, popis účetních řádků, účetní souvztažnost) jako 

v knize došlých faktur.“ 

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení s touto 

předností našeho systému?“ 

Odpověď: 

Zadavatelé požadují, aby prvotní doklad byl identický s účetním dokladem, účetní informace 

ponese primární doklad. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 

Dotaz č. 11: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 5. Úhrada závazku v cizí měně „Zápis do účetního deníku proběhne 

automaticky po potvrzení účetní kontace, a to maximálně jedním klikem. Bankovní výpis bude 

v účetním deníku evidován pod stejným identickým číslem, které systém automaticky 

vygeneroval při pořizování bankovního výpisu. Účetní doklad bude obsahovat zcela totožné 

informace jako ručně pořizovaný bankovní výpis“ 

Náš systém má všechny účetní informace obsaženy přímo u jednotlivých prvotních dokladů 

(jako objednávky, závazky, pokladní doklady,…). Nemáme zvlášť prvotní doklady a zvlášť 

účetní doklady, jak požadujete. Prosím, můžeme se zúčastnit výběrového řízení s touto 

předností našeho systému?“ 

Odpověď:  

Zadavatelé požadují, aby prvotní doklad byl identický s účetním dokladem, účetní informace 

ponese primární doklad. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 



7 
 

Dotaz č. 12: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 6. Vytvoření cestovního příkazu a jeho vyúčtování „Na základě těchto 

uživatelem zadaných kritérií systém automaticky provede propočet předpokládaných nákladů 

pracovní cesty. Sumarizace vytvořené žádosti o pracovní cestu je uživateli automaticky zaslána 

prostřednictvím elektronické pošty. Dotčená žádost je schválena prostřednictvím definovaného 

elektronického workflow.“  

Prosíme o vysvětlení, jaké údaje obsahuje sumarizace vytvořené žádosti o pracovní cestu, která 

je zasílána mailem? Kdo, kdy a proč uvedenou sumarizaci zasílá?  

„Dotčená žádost je schválena prostřednictvím definovaného elektronického workflow.“ Prosíme 

o vysvětlení, zda do procesu elektronického workflow je zahrnut také přímý nadřízený, nebo jen 

účastníci finanční kontroly? 

„Zaměstnanec odešle hotové vyúčtování služební cesty dle zadavatelem předem definovaného 

elektronického workflow ke kontrole a schválení. Kontrolor má oprávnění k případným opravám 

chyb. Po zkontrolování, případné opravě chybných údajů a finálním schválení vyúčtování 

pracovní cesty (dle vícestupňové workflow) je závěrečné vyúčtování pracovní cesty uživateli 

automaticky zasláno prostřednictvím elektronické pošty. Uživatel má po celou dobu 

probíhajícího workflow k dispozici informaci, na jakém stupni workflow se vyúčtování pracovní 

cesty nachází.“ 

Prosíme o vysvětlení, kdo je prosím kontrolor? Kontrolor je prosím účastníkem procesu 

workflow? Co je prosím obsahem závěrečného vyúčtování pracovní cesty, které je zasíláno 

prostřednictvím elektronické pošty?“ 

Odpověď:  

Obsahem sumarizace vytvořené žádosti o pracovní cestu je: 

Identifikace zaměstnance (jméno, příjmení, oddělení) 

Informace o pracovní cestě (počátek pracovní cesty, konec pracovní cesty, místo, účel pracovní 

cesty) 

Informace o osobách, které pracovní cestu schválily (jméno, příjmení, čas, datum) 

Případně provedené změny oproti vytvořené žádosti.  

Do procesu elektronického workflow je zahrnut také přímý nadřízený zaměstnance. 

Sumarizace žádosti se odesílá automaticky po jejím schválení, popř. po jejím vrácení 

k přepracování. 

 

Kontrolor je osoba, která kontroluje vyúčtování služební cesty. V případě zjištění 

nedostatku/chyby může před schválením konečného vyúčtování provést jeho opravu, tj. 

může vstoupıt do hotového vyúčtování služební cesty, příp. může vyúčtování služební cesty 

zaměstnanci vrátit zpět, k přepracování. Kontrolor je účastníkem procesu workflow. 

Obsahem závěrečného vyúčtování pracovní cesty je: 

Identifikace zaměstnance (jméno, příjmení, oddělení) 

Informace o poskytnutých zálohách (měna, částka, datum poskytnutí) 

Informace o osobách, které vyúčtování pracovní cesty schválili (jméno, příjmení, čas, datum) 

Informace o nákladech pracovní cesty (stravné, kapesné, další náklady, kráceni stravného) 



8 
 

Informace o vyúčtování pracovní cesty (dle měn) 

Dotaz č. 13: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 7. Vytvoření objednávky a blokace finančních zdrojů v rozpočtu 

„Uživatel vytvoří v systému objednávku dle obdrženého požadavku. Systém automaticky 

provede kontrolu zadávaných údajů na dostupné registry, spolehlivost plátce DPH a povinnost 

zveřejnění v Registru smluv.“ 

Prosíme o vysvětlení, o jaké registry se prosím jedná? Prosíme o vysvětlení, o jakou kontrolu 

zveřejnění v Registru smluv se prosím jedná?“ 

Odpověď: 

Jedná se o regıstry ARES, Registr plátců DPH, popř. VIES. Kontrolou povinnosti zveřejnění 

v regıstru smluv je myšleno, že EIS automatıcky na základě zadaných informací vyhodnotí, 

zda je danou objednávku třeba zveřejnit v registru smluv či nikoliv.  

Dotaz č. 14: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 10. Automatizovaná distribuce uživatelsky definovaných reportů 

„Systém EIS provede automatickou distribuci uživatelem definovaných reportů 

prostřednictvím elektronické pošty.“ „Uživatel se přihlásí do systému EIS. Po úspěšném 

přihlášení do systému EIS nastaví v dotčeném modulu systému EIS typ uživatelského reportu 

k odeslání, e-mail adresu uživatele pro zaslání reportu a požadovaný čas jeho odeslání. Čas 

pravidelného odeslání bude nastaven na každý pracovní den (tedy mimo víkendy a státní svátky) 

v definovanou hodinu. Po uplynutí tohoto definovaného časového mezníku proběhne kontrola 

úspěšně doručeného, uživatelem vybraného a obsahově aktuálního uživatelského reportu, který 

bude doručen jako příloha e-mail zprávy do definované e-mail schránky uživatele. Bude-li 

přílohou reportu .XLSX tabulka, bude vytvořena včetně zachování odpovídajících datových 

formátů jednotlivých polí.“ 

Náš systém umožňuje každému uživateli přístup ke všem údajům v systému v reálném čase 

(s respektováním uživatelských práv). Prosíme o vysvětlení, proč je prosím požadována 

distribuce uživatelsky definovaných reportů?“ 

Odpověď:  

Uživatelsky definované reporty požadujeme pro vedoucí vědecké pracovníky, kterým budou 

tyto reporty automaticky zasílány emailem dle stanovené frekvence. Vědečtí pracovníci 

nemají dostatečnou znalost ekonomického systému a potřebují znát předem stanovená data. 

Dotaz č. 15: 

„V příloze č. 3 „Výzvy“ uvádíte: 

Testovací scénáře Bod 12. Vytvoření objednávky služebního vozidla „Uživatel prostřednictvím 

webového rozhraní vytvoří objednávku služebního vozidla. V procesu zadávání objednávky 

uživatel uvede důvod objednávky služebního vozidla a všechny relevantní parametry rozhodné 

k úspěšnému dokončení objednávky.“ 



9 
 

Prosím o vysvětlení, zda zadávání objednávky služebního vozidla je prosím součástí vytvoření 

cestovního příkazu nebo se jedná o dva rozdílné procesy? 

„Po dokončení objednávky bude objednávka automaticky postoupena ke kontrole a schválení 

v rámci definovaného elektronického workflow. Kontrolor má oprávnění k případným opravám 

chyb. Po zkontrolování, případné opravě chybných údajů a finálním schválení objednávky 

služebního vozidla je dotčené vozidlo na schválený časový úsek označeno jako nedostupné 

a schválená objednávka služebního vozidla je uživateli automaticky zaslána prostřednictvím 

elektronické pošty.“ Prosíme o vysvětlení, kdo je prosím kontrolor? Kontrolor je prosím 

účastníkem procesu workflow? Co je prosím obsahem závěrečného vyúčtování objednávky, které 

je zasíláno prostřednictvím elektronické pošty?“ 

Odpověď:  

Objednávka služebního vozidla je v případě, že kdy se místo konání pracovní cesty nachází 

mimo místo výkonu práce zaměstnance a zároveň kdy použitý dopravní prostředek je 

služební vozidlo, součástí vytvoření cestovního příkazu. 

Kontrolor je osoba, která kontroluje přidělení služebního vozidla. V případě zjištění 

nedostatku/chyby v objednávce služebního vozidla může před schválením přidělení 

služebního vozidla provést opravu zaměstnancem provedené objednávky služebního vozidla, 

případně vrátit objednávku služebního vozidla zaměstnanci zpět k přepracování. 

Schválená objednávka služebního vozidla, která je uživateli automaticky zaslána 

prostřednictvím elektronické pošty, obsahuje:  

Identifikaci zaměstnance (jméno, příjmení, oddělení) 

Informace o osobách, které provedly přidělení služebního vozidla (jméno, příjmení, datum, 

čas) 

Identifikaci schváleného služebního vozidla (RZ) 

Důvod a všechny parametry pracovní cesty, uvedené v žádosti o přidělení služebního vozidla 

Jedná-li se o cestu podléhající předchozímu schválení pracovní cesty, nedílnou součástí 

schválené objednávky služebního vozidla je i identifikace schválené žádosti o povolení 

pracovní cesty. 

V minimálních požadavcích uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy v testovacím scénáři 

Bod 12, je požadováno automatické odeslání potvrzení o úspěšném provedení objednávky 

služebního vozidla prostřednictvím elektronické pošty nikoli závěrečné vyúčtování 

objednávky. 

  



10 
 

Dotaz č. 16 

„Vybrané výhody EIS u tazatele:  

 

 



11 
 

 



12 
 

 

 

Prosíme o vysvětlení, proč žádnou z uvedených výhod, které jsou běžně využívány zákazníky 

obdobného zaměření, nepožadujete v zadávací dokumentaci?“ 

Odpověď: 

Zadavatelé v rámci technické specifice stanovili minimální technické požadavky, které mohou 

být následně rozšířeny. Pro podání žádosti o účast je postačující splnění minimálních 

požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 3 předmětné výzvy. 

Dotaz č. 17: 

„Prosíme o vysvětlení, proč bylo zvoleno jednací řízení s uveřejněním, když zadání podmínek 

je dáno striktně přesnou specifikací scénářů práce s EIS?“ 

Odpověď:  

Zadavatel důvody pro zadávání veřejné zakázky v jednacím řízení s uveřejněním uvádí 

v odst. 2.4 předmětné výzvy: „Zadavatel zvolil pro toto zadávací řízení jednací řízení 

s uveřejněním, když veřejná zakázka nemůže být zadána dle ust. § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ 

bez předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností vyplývajících z právních a finančních 

podmínek spojených s předmětem veřejné zakázky, zejména co se týče specifických licenčních 

ujednání. Zadavatel předpokládá jednání s účastníky zadávacího řízení právě zejména 

v oblasti licenčních ujednání, obchodních podmínek, podmínek zajišťování podpory systému 

a exit strategie.“ V zadání nejsou tedy licenční podmínky, obchodní podmínky, podmínky 

zajišťování podpory systému, ani exit strategie, o kterých (zejména) zadavatel povede 

s dodavateli jednání a z tohoto důvodu zvolil jednací řízení s uveřejněním. Nadto zadavatel 

konstatuje, že dle ust. § 52 písm. b) bod 1 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



13 
 

pozdějších předpisů, může použít jednací řízení s uveřejněním i bez splnění podmínek podle 

§ 60 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaz č. 18: 

„Prosíme o vysvětlení, jakou hodnotu smlouvy budou mít jednotlivé ústavy, když budou 

sepisovat smlouvu každý samostatně a ve výzvě je uvedena jenom jedna hodnota veřejné 

zakázky v součtu za oba ústavy?“ 

Odpověď:  

Zadavatel uvádí, že hodnota jednotlivé smlouvy mu v současné době není známa, a to 

zejména s ohledem na to, že právě hodnota (cena plnění) bude hodnotícím kritériem pro 

zadávání veřejné zakázky a bude tedy nabídnuta ze strany dodavatelů. Zadavatel zná pouze 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, přičemž předpokládaná hodnota plnění pro 

každého zadavatele tvoří jednu polovinu předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené 

v předmětné výzvě, což činí 2.868.000,- Kč bez DPH. 

Dotaz č. 19: 

„Vaše zadávací dokumentace požaduje přesně a striktně dodržet uvedené scénáře. Domníváme 

se, že takto popsanou funkčnost splňuje pouze jeden systém, a to systém, který je na AV 

provozován nyní. Není totiž možné, aby existoval na zeměkouli jiný systém s totožnými 

vlastnostmi. Prosím, jste si vědomi, že vaše výběrové řízení není v souladu se zákony 

a dotačními podmínkami AV ČR, protože nedovoluje soutěž? Prosíme o změnu zadávací 

dokumentace tak, aby bylo možné se do soutěže přihlásit také jiným uchazečům.“ 

Odpověď:  

Zadavatelé se neztotožňují s výše uvedenými závěry. Funkcionalita systému je definovaná 

obecně a je splnitelná pro více produktů na trhu.  Je možné, že předešlé odpovědi na Vaše 

dotazy vyvrátí Vaše pochybnosti. Zadavatelé nebudou žádným způsobem zadávací 

dokumentaci měnit.  

V Praze dne 9. 5. 2019 

  

                 

                                                   doc. RNDr. Zbyněk Sokol, CSc., ředitel 

 


		2019-05-09T15:45:18+0200
	doc.RNDr. Zbyněk Sokol, CSc.




